平成 23 年 11 月 17 日

各 位
会 社 名   米 久 株 式 会 社

                                                    代表者名  代表取締役社長 藤井 明

                   （コード番号  ２２９０    東証一部）

                           問合せ先  執行役員 IR 室長 青柳 敏文

                                                    （ TEL． ０５５－９２９－２７９７）

 子会社における事業譲受けに関するお知らせ

 当社子会社の米久デリカフーズ株式会社（以下、米久デリカフーズ）が本日付で、平成 24

年２月 29 日付にて㈱大龍（以下、大龍）の事業を一部譲り受けることといたしましたので、

お知らせします。

記

１.  事業譲受けの理由

当社グループの第５次中期経営計画の基本戦略のひとつである「デリカ商品の強化」に向

けて、中華カテゴリーでの高い商品開発力・技術力、及び「大龍」ブランドの業界認知度を

評価し、大龍の事業を米久デリカフーズが譲り受けるものです。

２．当該子会社の概要

・商 号   米久デリカフーズ株式会社

・代 表 者   田中 義和

・所 在 地   静岡県沼津市

・設 立 年 月 日   昭和 46 年８月 14 日

・事 業 の 内 容   デリカ商品の製造および販売

・資 本 金   430 百万円

・大株主及び持分割合   米久株式会社 100％

３. 事業譲渡会社の概要

・商 号   株式会社大龍

・代 表 者   岩本 茂幸

・所 在 地   東京都調布市

・設 立 年 月 日   昭和 49 年 12 月 20 日

・主な事業内容   冷凍加工品の製造販売

・従 業 員 数   99 名

・総資産及び売上高   平成 23 年３月期 総資産  25 億 19 百万円
売上高  26 億 77 百万円

４. 日程
平成 24 年２月 29 日  米久デリカフーズによる大龍の事業譲受

５. 今期の業績に与える影響

当該事業譲受けによる平成 24 年２月期の当社業績への影響は軽微です。

以上